Urgente præterea Cardinali Bellarmino, dari oportere Episcopos Ecclesiis, non Ecclesias Episcopis: præferri semper digniores; denique nec Episcopatus, nec alia quæcunque Beneficia dari unquam eorum cupidis, & ultro occurrentibus; vehementissime assensus est Pontifex: contestatusque sibi magis temper curæ fuisse, ut gregibus Pastores, quam ut Pastoribus greges daret; sed illud sibi videri intricatissimum, lubricumque inter dignos & digniores iudicium; denique difficillimum prorsus esse, idoneos nancisci, qui cupiant, qui non petant, aut pro quibus ambiat, aut petat nemo.

Idem vero Bellarminus (1) in editione altera Epistolæ ejus, quam ad nepotem Episcopum Theanensem scripsit, hæc eandem pertractat quæstionem, terminatque accumulatis testimoniis & exemplis sanctorum Patrum a priscis usque sæculis. Nec excidit illi luculentum hoc, quod Eugenio III. Papæ infufurravit B. Bernardus consilium in Libris de Consideratione: *Alius*

pro alio, alius forsan & pro se rogat. Pro quo rogaris, fit suspectus. Qui ipse rogat pro se, jam judicatus est. Nec rursus elabi sibi passus est illud ejusdem Bernardi in eodem Opusculo, Pontificii esse officii, ut rejiciantur cupientes, aut etiam irrumpentes in dignitates Ecclesiasticas: arcessantur autem, adeoque & compellantur ad eas capessendas qui illas abnuunt & detrectant: *Non volentes, neque currentes assumito; sed cunctantes, sed reuentes, etiam cogit illos & compelle intrare.* Hinc concluditur a Bellarmino, insanire prorsus eos & longe aberrare a via veritatis & salutis suæ, qui illas avidè aucupantur dignitates, quas docti tot & sanctissimi viri reformidarunt & constantissime detrectarunt.

XVII. Lethalis culpæ reos existimavit Dionysius Carthusianus eos omnes qui Beneficia concupiscunt, captant, consequuntur, sola illecebra ducti temporalium proventuum; non eo proposito, ut ab indigentia curis & sollicitudine absoluti, Deo liberius impensiusque famulentur (2): *Qui Ecclesiastica Beneficia optant, querunt, impetrant, suscipiunt, non intuitu spiritualis boni, puta divini officii, ut scilicet competentiam habentes, Deo devotius quietiusque ministrent, sed intuitu commodi temporalis, bonique corporalis, isti sunt subversores relictissimi ordinis rerum, atque in temporalibus finem sibi constituunt.* Idcirco mortaliter peccant, etiam unquam Beneficium competens taliter cupiendo, obinendo, habendo. Tales sunt omnes, qui amore temporalium divitiarum, aut carnalium deliciarum, seu transitoriorum bonorum Ecclesiastica Beneficia quarunt, procurant, seu habent.